АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13 ноября 2018г.  № 785

Об утверждении Программы профи-

лактики нарушений юридическими

лицами и индивидуальными пред-

принимателями обязательных тре-

бований при осуществлении муни-

ципального жилищного контроля на

2019 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря

2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 10 февраля 2017 года № 166 «Об утверждении Правил составления и

направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных тре-

бований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем

возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об ис-

полнении такого предостережения», постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 31 декабря 2014 года  № 879 «Об утверждении

Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля в

Анадырском муниципальном районе», Администрации Анадырского муници-

пального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений юриди-

ческими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требо-

ваний при осуществлении муниципального жилищного контроля на 2019 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальной сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления промыш-

ленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского муни-

ципального района Широкова С.Е.

И.о. Главы Администрации         А.А. Исканцев

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

13 ноября 2018 г. № 785

ПРОГРАММА

профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями обязательных требований при осуществлении

муниципального жилищного контроля на 2019 год

№

п/п

Наименование мероприятия по

профилактике нарушений

юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями

обязательных требований

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1

Обеспечение размещения на официальном

сайте Администрации Анадырского муни-

ципального района в сети «Интернет» пе-

речней нормативных правовых актов или

их отдельных частей, содержащих обяза-

тельные требования, оценка соблюдения

которых является предметом муниципаль-

ного жилищного контроля, а также текстов

соответствующих нормативных правовых

актов

В течение года

(по мере

необходимости)

Муниципальный

жилищный

инспектор

Администрации

Анадырского

муниципального

района

2

Осуществление информирования юридиче-

ских лиц, индивидуальных предпринима-

телей по вопросам соблюдения обязатель-

ных требований, в том числе посредством

опубликования руководств по соблюдению

обязательных требований, проведения

разъяснительной работы в средствах мас-

совой информации и иными способами

(рассылка, памятки, буклеты).

В течение года

(по мере

необходимости)

Муниципальный

жилищный

инспектор

Администрации

Анадырского

муниципального

района

3

Обобщение практики осуществления му-

ниципального жилищного контроля и раз-

мещение на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального

района в сети  «Интернет» соответствую-

щих обобщений, в том числе с указанием

наиболее часто встречающихся случаев

нарушений обязательных требований, с ре-

комендациями в отношении мер, которые

должны приниматься юридическими лица-

ми, индивидуальными предпринимателями

в целях недопущения таких нарушений.

IV квартал Муниципальный

жилищный

инспектор

Администрации

Анадырского

муниципального

района

2

№

п/п

Наименование мероприятия по

профилактике нарушений юридическими

лицами и индивидуальными

предпринимателями обязательных

требований

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

4

Выдача предостережений о недопустимости

нарушения обязательных требований в соот-

ветствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федераль-

ного закона от 26 декабря 2008 года

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», если

иной порядок не установлен федеральным

законом.

В течение года в

соответствии с

планом

проведения

(рейдовых)

осмотров

(обследований)

на территории

Анадырского

муниципального

района

Муниципальный

жилищный

инспектор

Администрации

Анадырского

муниципального

района

5

Разработка программы профилактики

нарушений юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями

обязательных требований при

осуществлении муниципального жилищного

контроля на 2020 год

IV квартал Муниципальный

жилищный

инспектор

Администрации

Анадырского

муниципального

района